Fuit sibi lectum et perseveravit.
«Nosa  Maria, Dei gratia regina Aragonum, Siciliae citra et ultra 

Farum, Valentiae, Hierusalem, Hungariae, Maioricarum, Sardiniae et 
Corcisce, comitissa Barchinone, ducissa Athenarum et Neopatriae, ac 
etiam comitissa Rossilionis et Ceritaniae, locumtenens generalis sere-
nissimi domini regis, viri et domini nostri charissimi, ut vestri fidelium 
nostrorum iuratorum et proborum hominum civitatis Gerunde acertione 
percepimus quis pro felicis recordationis dominum regem Petrum, 
proavum nostrum, et alios predecessores dicti domini regis illustres 
cum eorum capitulis et cartis iura imponendi, agendi, minuendi et 
colligendi sisas sive inpositiones dicte civitatis latissime sunt concessa, 
et etiam inducendi, cognoscendi, compellendi et distringendi ac super 
dubiis /11v/ et controvertiis interpretandi et declarandi in universi-
tatem dicte civitatis cum dependentibus, incidentibus, emergentibus 
et connexis indulta sunt et inquam super dolis seu fraudibus, que 
adversus exactiones et collectas impositionum ipsarum commitentur 
seu committi possent, idonee sit provissum, nichilominus tamen ad 
emulationem et detractationem collecte huiusmodi tabernas, macella, 
tuguria et alia receptacula seu diversoria quedam, et quod prius est 
de eadem civitate et prope ipsam facere inceperunt seu construere 
molinutur4  ut victum contraxionem extra civitatem transferat et in 
publicam iacturam proprium et privatum faciant lucrum, quod in 
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grave preiuditium et lezionem regaliarum dicti domini regis, quarum 
dicte cise sive impositiones partes et membra censentur, ac eius rei 
publice dicte civitatis mole presse gravissime debitorum et onerum 
dampnum irreperabile vergere noscitur, ideo his et alliis iustis causis 
nos ad hec moventibus et visis dictis privilegiis et ad eorum robur 
et alias vestris humilibus precibus benignitate annuentes, tenore 
presentis providimus, ordinamus, sanccimus et decrevimus ac vobis 
et universitati dicte civitatis ad cauthelam in eternum concedimus 
quod per mediam leucam in circhuitu seu a quacunque parte me-
nium portale civitatis predicte nullus, cuiusvis estatus ac conditionis 
exhistat, carniceriam, tabernam, macellum, tugurium, tendam seu 
aliud tabernaculum seu diversorum, causa vendendi panem, vinum, 
carnes, pices aut alios5 victus, erigere, construere, parere seu edifficare 
neque tallium aut venderiam tenere modo aliquo audeat seu presu-
mat. Quinimo siquis tabernam, macellum, tugurium, barracham seu 
aliud receptaculum vel diversorium huiusmodi infra dictam mediam 
leucam eligere, construere, parere seu deffendare aut tenere presump-
serit eum vel ea infra decem dies post presentationem huiusmodi 
sibi fienda vel post preconnitzationem huius virtute in dicta civitate 
fienda in antea continue sequuturos demolire et ab huiusmodi ven-
deria estatim cessare teneantur pena mille florennorum auri regio 
applicandorum erario irremissibiliter et iminenter cuiusvis qui huic 
rescripto et decreto nostro ausus fuerit contrahire seu non parere. Et 
nichilominus vobis dictis iuratis et suprapositis operum dicte civitatis, 
quibus conpulsio cohercio, et iudicum dictarum impositionum in vim 
dictorum privilegiorum pertinet, liceat talia taberna[m], macellum, 
tugurium, barracham seu aliud receptaculum infra dictam mediam 
leucam constructa seu parata et amodo construenda seu paranda 
dirruere et funditus demoli[r]e. Mandamus igitur sub dicta pena 
gerentivices gubernatoris in Cathalonia necnon vicario, subvicario, 
baiulo, subbaiulo ac iudici ordinario Gerunde, ceterisque offitialibus 
regiis ad quos spectet, et locatenentibus eorundem, quatenus provi-
sionem, ordinationem, concessionem et decretum huiusmodi et alia 
supradicta teneant firmiter et observent ac teneri et observari faciant 
inviolabiliter per quoscunque, et non contraveniant aut aliquem 
contravenire permitant quavis causa, eaque per loca solita /12/ dicte 
civitatis voce preconia faciant publice nuntiare si, quando et quotiens 
pro vestri parte inde fuerint requisiti. Pro presenti vero concessionis 
et indulti carta dedistis curiae regiae octuaginta florennos auri de 
Aragonia, quos dilecto conciliario et thesaurario dicti domini regis 
Matheo Pujadas, militi, realiter exsolvistis. In cuius rei testimonium 
presentem fieri iussimus regio sigillo impendenti munitam. 

Dattum Valentiae, tertia decima die februarii, anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto, regnique 

LLibre Groc de La ciutat de Girona (1386, 1596-1702) 151

dicti domini regis Sciciliae citra Farum anno undecimo, aliorum vero 
regnorum anno tricesimo.

La Reyna.»
Copia hec in his precedentibus duobus papiri foleis huius comunis 

forme aliena manu scripta presenti conprahensa sumpta fuit a libro 
virmilio nuncupato, recondito in archivio sive scribania publica domus 
Consilii civitatis Gerunde, in quo huiusmodi et alia quam plurima 
privilegia, gratiae et libertates universitati et civibus dicte civitatis 
concesse registrate exhistunt, fuitque cum suo originali unde sumpta 
extitit foleo centesimo octavo dicti libri continuata fideliter, auscul-
tata per me Raphaelem Albert, notarium publicum auctoritate regia 
substitutum a successore Iacobi de Campolongo, quondam publico 
Gerunde notario, secretariumque illustrium et admodum magniffico-
rum dominorum iuratorum et Concilii civitatis Gerunde, de premissis 
fidem facientem et meum solitum apponentem sig+num.

Acte de presentatió y intima fet a Pere Orta, traballador, y a 
Bernat Casalins, traginer de Calella, del privilegi de les tavernes con-
cedit per la reyna Maria.

Fidem facio ego Raphael Albert, notarius publicus Gerunde, auc-
toritate regia substitutus a successore Iacobi de Canpolongo, quondam 
publico Gerunde notario, secretariusque illustrium et admodum mag-
nifficorum dominorum iuratorum et Concilii civitatis Gerunde, quod 
die, mense et anno infrascriptis penes me fuit receptum infrascriptum 
instrumentum iuxta eius aprisiam huiusmodi tenoris: 

«Die vigesima sexta iunii, millesimo sexcentesimo decimo 
nono, intitulata, in mei, Raphaelis Albert, notarii publici et secreta-
rii illustrium et admodum magnifficorum dominorum iuratorum et 
Concilii civitatis Gerunde, et testium videlicet venerabilis Michaelis 
Cadas, presbiteri beneficiati ecclesiae Sedis, et Ioannis Alzina, baxia-
toris Gerunde, testium ad ista vocatorum, et exhistens personaliter 
constitutus honorabilis Petrus Gual, apotecharius Gerunde, subsyn-
dicus universitatis presentis civitatis, ante presentiam Petri Horta, 
laboratoris, et Bernardi /12v/ Casalins, traginerii de Calella, diocesis 
Gerunde, personaliter inventorum et reperto[r]ium in domo vocata de 
la Craueta, sita in parrochia de Palatiolo Undaris, baiuliae foraneae 
Gerunde, et prope caminum Regale per quod itur a presenti civitate 
ad parrochiam de Quartu, locum de Cassiano de Silva et alias par-
tes, qui dicto nomine requisivit me, dictum notarium et secretarium, 
continuari verba sequentia, videlicet: